
ГЛАВА СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.06.2009г. № 310 
      с.Сямжа 
 
Об официальном Интернет-
представительстве (сайте) 
администрации  Сямженского 
муниципального района 
 

В целях координации продвижения информации о Сямженском 

муниципальном районе и повышения эффективности информационного 

маркетинга района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об официальном Интернет-представительстве 

(сайте) администрации Сямженского муниципального района (приложение). 

2. Установить, что функции оператора, обязанности по реализации проекта 

«Официальное Интернет-представительство (сайт) администрации Сямженского 

муниципального района» выполняет отдел экономики и муниципальных заказов 

администрации района (М.А. Клопова) совместно с отделом информационного, 

программного обеспечения и защиты информации администрации района (М.С. 

Лызлов). 

3. Структурным подразделениям администрации района обеспечить 

предоставление информации, для выполнения задач и функций официального 

Интернет-представительства (сайта) администрации Сямженского 

муниципального района. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Фролова А.Б. 

 

 

Глава района  Н.П. Борский 
 
 
 



 2 
УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением  
главы Сямженского 
муниципального района 
от 25.06.2009г. №310 
(приложение) 

 
Положение об официальном Интернет-представительстве (сайте) 

администрации Сямженского муниципального района 
 

1. Общие положения 
1.1. Официальное Интернет-представительство (сайт) администрации 

Сямженского муниципального района (далее – сайт) является информационным 

ресурсом администрации района в сети Интернет и располагается по элек-

тронному адресу http://www.syamzha-ar.vologda.ru. 

1.2. На сайте размещаются: общие сведения о районе; общая и опера-

тивная информация о деятельности администрации района, её структурных 

подразделениях; информация по отраслям экономики и социальной сферы; 

календари событий. 

 

2. Основные задачи сайта 

2.1. Реализация прав граждан на получение информации о деятельности 

администрации района, её структурных подразделений. 

2.2. Организация эффективного взаимодействия администрации района с 

гражданами и бизнесом района. 

2.3. Формирование позитивного имиджа района. 

 

3. Основные функции сайта 

3.1. Обеспечение гражданам и организациям доступа через сеть Интернет 

к информации, представляющей общественный интерес, или затрагивающей 

законные интересы граждан, или необходимой для реализации их прав и 

обязанностей. 

3.2. Предоставление гражданам и организациям оперативной информации 

о деятельности администрации района. 



 3 
3.3. Предоставление официальной информации о структуре органов 

местного самоуправления представителям населения и бизнеса. 

3.4. Публикация нормативных правовых актов. 

3.5. Систематическое информирование граждан и организаций о прини-

маемых решениях. 

3.6. Представление культурного, промышленного, научного и туристского 

потенциала района. 

3.7. Предоставление справочной информации о районе. 

3.8. Освещение хода мероприятий, проводимых на территории района. 

3.9. Организация электронного взаимодействия с гражданами. 

 

4. Ограничения по содержанию предоставляемой информации 

4.1. Запрещается размещение на сайте информации, отнесенной дейст-

вующим законодательством к информации ограниченного доступа: государст-

венной тайне и конфиденциальной информации. 

4.2. Запрещается размещение на сайте коммерческой рекламы. Исклю-

чение могут составлять ссылки на сетевые ресурсы мероприятий, имеющих 

важное общественное значение и проводимых с участием (при поддержке) ор-

ганов местного самоуправления района. 

4.3. Запрещается размещение на сайте материалов, оскорбляющих нрав-

ственность, национальные и религиозные чувства граждан. 

 

5. Авторские права и защита персональной информации 

5.1. Информация, размещаемая на сайте, является официальной. 

5.2. Органы местного самоуправления района, а также другие 

предприятия и организации, участвующие в подготовке информации (материалов) 

для сайта и использующие информацию (материалы) сторонних источников, 

несут ответственность за соблюдение законодательства об охране авторских прав. 

5.3. При размещении на сайте объектов (материалов), защищаемых зако-

нодательством об охране авторские прав, авторские права на данные материалы 

сохраняются за их владельцами. 



 4 
5.4. Информационные материалы, предоставленные органами местного 

самоуправления района, а также другими предприятиями и организациями (по 

соглашению) и размещенные на сайте, являются официальным информационным 

ресурсом администрации района. 

 


